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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
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Nr.l 83 patsZ 6 12019

“PER SHPALLJEN E DISA NDRYSHIMEVE TE STANDARDIT NDERKOMBETAR
TE KONTABILITETIT NR. 1 “PARAQITJA E PASQYRAVE FINANCIARE”,
STANDARDIT NDERKOMBETAR T KONTABILITETIT NR. 8 “POLITIKAT
KONTABEL, NDRYSHIMET NE VLERESIMET KONTABEL DHE GABIMET”,
STANDARDIT NDERKOMBETAR Ti KONTABILITETIT NR. 10 “NGJARJE PAS
PERIUDHIS SE RAPORTIMIT”, STANDARDIT NDERKOMBETAR TE
KONTABILITETIT NR. 34 “RAPORTIMI FINANCIAR I NDERMJETEM”,
STANDARDIT NDERKOMBETAR TE KONTABILITETIT NR. 37
“PROVIZIONET, DETYRIMET DHE AKTIVET E KUSHTEZUARA”,
STANDARDIT NDERKOMBETAR Ti RAPORTIMIT FINANCIAR NR. 3
“KOMBINIME BIZNESI”, TE KUADRIT KONCEPTUAL PER RAPORTIMIN
FINANCIAR TE 2010 DHE TE KUADRIT KONCEPTUAL PER RAPORTIMIN
FINANCIAR TE 2018”

Né mbéshtetje té nenit 3, pika 4, t€ Ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, t& Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 505, daté 17.07.2019 “Pér miratimin e
rregullores sé organizimit dhe t& funksionimit t& Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit”,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e disa ndryshimeve té Standardit Ndérkombétar té€ Kontabilitetit nr. 1
“Paraqitja e Pasqyrave Financiare” (SNK 1), Standardit Ndérkombétar t¢ Kontabilitetit
nr. 8 “Politikat kontab&l, Ndryshimet né vlerésimet kontabél dhe gabimet” (SNK 8),
Standardit Ndérkombétar té Kontabilitetit nr. 10 “Ngjarje pas Periudhés sé Raportimit™
(SNK 10), Standardit Ndérkombétar té Kontabilitetit nr. 34 “Raportimi Financiar i
Ndérmjetém” (SNK 34), Standardit Ndérkombétar t& Kontabilitetit nr. 37 “ Provizionet,
Detyrimet dhe Aktivet e Kushtézuara” (SNK 37), Standardit Ndérkombétar t&€ Raportimit
Financiar nr. 3 “Kombinime Biznesi” (SNRF 3), t¢ Kuadrit Konceptual pér Raportimin
Financiar t& 2010 dhe t&¢ Kuadrit Konceptual pér Raportimin Financiar t& 2018.

2. Ndryshimet e SNK 1, SNK 8, SNK 10, SNK 34, SNK 37, SNRF 3, Kuadrit Konceptual
pér Raportimin Financiar t&€ 2010 dhe Kuadrit Konceptual pér Raportimin Financiar té



2018 , t& publikuara né vitin 2018, kané daté efektive 1 Janar 2020 dhe do t& zbatohen né
prospektivé.

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.




